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OM BASKURSEN

Järna Akademis baskurs i omsorg och bemötande riktar sig till 
läkepedagogiska och socialterapeutiska verksamheter, vilka önskar ge sina 
nya medarbetare grundläggande kunskaper inför arbete med personer 
med intellektuella funktionsnedsättningar. Det är en självständig kurs som 
fungerar också utmärkt som en förberedelse till den treåriga LÄS-
utbildningen. 

Baskursen har funnits i flera år och har från och med kommande höst 
(2023) grundligt omarbetats med hänsyn till verksamheternas önskemål. 
Till skillnad från föregående år är kursen endast över en termin, så att 
medarbetarna snabbt kan få den kompetens som alltmer efterfrågas, inte 
minst av IVO och beställare.  Upplägget är förändrat och kursen är 
numera en blandning av träffar på plats och digital undervisning. Detta 
främst för att underlätta för verksamheter som ligger långt från Järna att 
delta.

FORMEN
Kursen omfattar nio kurstillfällen (på plats eller digitalt). För detaljerad 
kalender, se nästa sida. Undervisning på plats är förlagd på Saltå By i 
Järna, i samma lokaler som LÄS-utbildningen.

Varje studiedag har specificerade kunskapsmål, så att studenterna lätt kan 
orientera sig i de krav som idag ställs på arbetet med personer med 
intellektuella funktionsnedsättningar. 

PRIS OCH ANMÄLNINGSFÖRFARANDE
Kursavgiften för hela kursen är 6.500 kr + moms. Lunch och fika ingår 
de dagar kursen är på plats i Järna. Avgiften är beräknat på minst 20 
deltagare och kan komma att justeras upp något vid färre antal 
deltagare.

Anmälan sker genom att mejla till någon i kursledningen eller direkt till 
gerard@jarnaakademi.se.



Kalender, hösten 2023 

Start: Vecka 35 
Avslut: Vecka 46 

Vecka 35: Dag 1, på plats i Järna, onsdag den 30 augusti, kl. 10.00 till 16.00. 
Dag 2, på plats i Järna, torsdag den 31 augusti, kl. 9.00 till 16.00 

Vecka 37: Dag 3, digitalt, torsdag den 14 september, kl. 9.00 till 12.30. 

Vecka 38: Dag 4, digitalt, torsdag den 21 september, kl. 9.00 till 12.30. 

Vecka 39: Dag 5, digitalt, torsdag den 28 september, kl. 9.00 till 12.30. 

Vecka 40: Dag 6, på plats i Järna, torsdag den 5 oktober, kl. 10.00 till 16.00. 

Vecka 44: Dag 7, digitalt, torsdag den 2 november, kl. 10.00 till 16.00. 

Vecka 45: Dag 8, digitalt, torsdag den 8 november, kl. 10.00 till 16.00. 

Vecka 46: Dag 9, på plats i Järna, torsdag den 16 november, kl. 10.00 till 16.00. 

Digital plattform: Zoom. 



Kursinnehåll 

Antroposofisk läkepedagogik och socialterapi – Historik och nutid 

Det livslånga lärandet – den antroposofiska bildningsimpulsen 

Läkepedagogikens och socialterapins värdegrund 

Konstnärliga moment (under de dagarna som undervisning sker på plats) 

Omvårdnadsetik och bemötande 

Grundläggande kunskaper om intellektuell funktionsnedsättning 

Vanliga förekommande diagnoser 

Neuropsykiatri och autismspektrumstillstånd 

Att förebygga och minska utmanande beteende 

Lågaffektivt bemötande 

Om tvångs-, begräsnings- och skyddsåtgärder 

Övergripande mål och lagstiftning – SOL och LSS 

Dokumentation inom LSS 

Lex Sarah 

Föräldraskap, godmanskap och förvaltarskap 



Exempel på kursens kunskapsmål

Kursdag 2: LSS och SOL övergripande mål och lagstiftning

• Känna till skillnaden mellan SOL och LSS samt vad de två 
lagstiftningarna står för.

• Känna till LSS personkretsar.
• Kunna redogöra för innebörden i §6 LSS.

Kursdag 5: Lågaffektivt bemötande

• Kunna redogöra för hur man agerar enligt LAB i både 
förebyggande och kritiska situationer.

• Känna till begreppet affektsmitta och veta hur man ska agera för 
att minska den. 

Kursdag 9: Lex Sarah

• Vad är Lex Sarah?
• Kunna redogöra för olika typer av missförhållanden enligt Lex 

Sarah.
• Ha kunskap om hur en utredning enligt  Lex Sarah går till.








